Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2010 № 71
Об обеспечении безопасности дорожного движения

  В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.12.2003 №48 «Об организации пассажирских перевозок автомобильным и наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.04.2005 № 96 «О совершенствовании управления пассажирскими перевозками автомобильным транспортом в Чувашской Республике», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. №257–ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  и в целях повышения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Чебоксары, обеспечения безопасности перевозки пассажиров на городских маршрутах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Организовать мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Чебоксары.

2.  Муниципальному учреждению «Управление ЖКХ и благоустройства» (В.С. Николаев) организовать совместно с ФГУП «ГосСМЭП МВД России в Чувашской Республике» (А.А. Чельцов) изготовление и установку в срок до 20 апреля 2010 г.:

2.1.   Дорожных знаков 3.2 «Движение запрещено»;

2.2.   Дорожных знаков 8.4.4 «Вид транспортного средства».

3.  Рекомендовать ФГУП «ГосСМЭП МВД России в Чувашской Республике» (А.А. Чельцов) установить дорожные знаки 3.2. «Движение запрещено» и 8.4.4 «Вид транспортного средства» на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Чебоксары по ходу движения транспортных средств, осуществляющих перевозку пассажиров по маршрутам регулярных перевозок в городе Чебоксары, которые не согласованы с администрацией города Чебоксары, в целях регулирования дорожного движения в следующих местах:

-    «Восточный пост ГИБДД»;

· «пост ГИБДД по Канашскому шоссе»;

· возле круговой дорожной развязки по Вурнарскому шоссе.

4.  Рекомендовать командиру полка ДПС ГИБДД МВД по Чувашской Республике (О.А. Федоров) обеспечить регулирование дорожного движения инспекторами ДПС ГИБДД в местах установки дорожных знаков 3.2 «Движение запрещено» и 8.4.4 «Вид транспортного средства».

5. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары (Л.П. Максимова) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации г. Чебоксары по вопросам ЖКХ   Шилова Ю.А.

Глава города Чебоксары                                                            Н.И. Емельянов

60639.doc